АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕРЕЖНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 03.12.2018 г.                                                                                                  № 98
О внесении изменений и дополнений в приложение № 3 «Перечень

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Бережновского  сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области», утвержденное постановлением от 23.04.2012 г. № 55 «О муниципальных услугах, предоставляемых администрацией Бережновского сельского поселения» ( в редакции от 16.11.2012 № 128, от 02.06.2014 № 53, от 17.04.2015 № 45, от 22.06.2015 г. № 60, от 03.04.2017 г. № 38)
        В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", во исполнение постановления Главы Администрации Волгоградской области от 29 марта 2011 года № 274 "О мерах по реализации Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг",

п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в приложение № 3 «Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Бережновского  сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области», утвержденное постановлением от 23.04.2012 г. № 55 «О муниципальных услугах, предоставляемых администрацией Бережновского сельского поселения» ( в редакции 16.11.2012 № 128, от 02.06.2014 № 53, от 17.04.2015 № 45, от 22.06.2015 г. № 60, от 03.04.2017 г. № 38) )  следующие изменения и дополнения:
1.1.  Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Бережновского  сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области дополнить пунктами изложить в следующей редакции  :
Перечень

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Бережновского  сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1
	Выдача документов (выписки из домовой книги, копии финансово-лицевого  счета, выписки из похозяйственной книги, справок и иных документов)

	2
	Выдача копий муниципальных правовых актов администрации  сельского поселения

	3
	Заключение договоров социального найма жилого помещения

	4
	Заключение договора передачи жилых помещений в собственность граждан

	5
	Организация библиотечного обслуживания населения

	6
	Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых на условиях социального найма

	7
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	8
	Прием документов и выдача документов о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого
помещения в жилое помещение

	9
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма

	10
	Предоставление малоимущим гражданам, проживающим в поселении и нуждающимся в улучшении жилищных условий, жилых помещений

	11
	Предоставление информации об объектах культурного наследия местного значения, находящихся на территории сельского поселения

	12
	Присвоение адресов объектам недвижимости

	13
	Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания

	14
	Предоставление выписки (информации) об объектах учета из реестра муниципального имущества Бережновского сельского поселения Николаевского муниципального района

	15
	Предоставление порубочного билета и (или) разрешения  на пересадку деревьев и кустарников

	16
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ

	17
	Предварительное согласование предоставления земельного участка.

	18
	Прием и выдача документов об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории.

	19
	Предоставление сведений об объектах имущества, включенных в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	20
	Предоставление во владение и (или) пользование объектов имущества, включенных в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

2. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы Бережновского

 сельского поселения                                                                    Г.М. Омельченко